Дело № 2-58-699/2019
           РЕШЕНИЕ
                                  ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                                     (РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
21 октября 2019 года                                                 г.  Красноперекопск
Мировой судья  судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым                                                    Матюшенко М.В.
при ведении протокола судебного заседания помощником судьи
                                                                                                Бурдыленко Ю.А.
с участием представителя истца                                 Ф.И.О.
 представителя ответчика – адвоката                         Мончук А.П.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения – Красноперекопского районного отделения энергосбыта к Гарбуз Ю. А. о взыскании стоимости неучтенно потребленной электрической энергии,
         руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:
Иск Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения Красноперекопского районного отделения энергосбыта – удовлетворить.
Взыскать с Гарбуз Ю. А., <персональные данные>в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения – Красноперекопского районного отделения энергосбыта (296000, РФ, Республика Крым, г. Красноперекопск, ул. Привокзальная, 6) стоимость неучтенно потребленной электрической энергии в размере 24364,28 рублей (двадцать четыре тысячи триста шестьдесят четыре рубля двадцать восемь копеек) за период с 25.03.2019 года по 25.06.2019 года на р/с 40602810200230100007 в АО «ГЕНБАНК», БИК 043510123, ИНН 9102002878, КПП 910645003, кор. счет 30101810835100000123,
и расходы по оплате государственной пошлины в размере 931,00 рублей (девятьсот тридцать один рубль) на р/с 40602810200230430007 в АО «ГЕНБАНК», БИК 043510123, ИНН 9102002878, КПП 910645007,кор.счет 30101810835100000123.
Процессуальные издержки, подлежащие выплате представителю ответчика Гарбуз Ю. А. - адвокату Мончук А.П. за оказание правовой помощи по назначению суда, возместить за счет средств федерального бюджета.
          В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня изготовления решения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Мировой судья:                                                              М.В. Матюшенко